АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2024 1026—па

О создании муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения средняя
общеобразовательная школа М 24
города Южно-Сахалинска

В соответствии со ст.ст.50.1-52 Гражданского кодекса Российской
Федерации, ст.ст.17, 51 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», сiст.5-7 Федерального закона от 03.11.2006 М 1 74-Ф3 Ю6
автономных учреждениях», ч.4 ст.22, п.2 ч.2 ст.23 Федерального закона
от 29.12.2012 З2 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерацию>, ст.37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.10.2010 М2 2038 «Об
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинсю’, а
также утверждения их уставов и внесения в них изменений», администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа К 24 города Южно-Сахалинска (далее —

Учреждение).
2. Определить срок начала функционирования Учреждения

на 1260 мест (ул. Комсомольская, г. Южно-Сахалинск, Сахалинская область) —

01.09.2025.
3. Содержание Учреждения осуществлять в пределах средств бюджета

городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.
4. Функциями и полномочиями учредителя Учреждения,

осуществляемыми администрацией города Южно-Сахалинска, наделить

2

департамент образования администрации города Южно-Сахалинска (далее —

департамент образования).
5. департаменту образования (Мирова С.А.) в течение трех месяцев с

момента принятия настоящего постановления:
5.1. Разработать и утвердить Устав Учреждения.

5.2. Зарегистрировать Устав Учреждения в Межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы РФ 3Ч2 1 по Сахалинской области.

5.3. Обеспечить проведение государственной регистрации Учреждения.

5.4. Заполнить в подсистеме МИРС электронную карту сведений об

Учреждении, подлежащему учету в Реестре мунипипального имущества

городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, с приложением скан-образов

оригиналов или надлежащим образом заверенных копий документов,

подтверждающих государственную регистрацию указанного права.

5.5. Организовать и провести конкурс на замещение вакантной

должности руководителя Учреждения с оформлением трудовых отношений.

5.6. Утвердить организационную структуру, штатную численность

з

6. Уполномочить директора департамента образования Мирову С.А. на:

6.1. Подачу в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы

Российской Федерации М 1 по Сахалинской области заявления о

государственной регистрации создаваемого юридического лица;
6.2. Подписание финансовых документов, связанных с образованием

Учреждения;
6.3. Осуществление необходимых юридических действий по

регистрации Учреждения.
7. Возложить ведение бухгалтерского учета и ведение лицевых счетов,

открытых Учреждению в департаменте финансов администрации города

Южно-Сахалинска, на муниципальное казенное учреждение

(<Централизованная бухгачтерия учреждений образования» города

Южно-Сахалинска (Юсупова О.К.).
8. Опубликовать постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и

разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

директора департамента образования администрации города Южно

Сахалинска (Мирова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук